**2.** Huiusmodi autem expressionum infinitarum nonnulla genera inter se maxime diversa sunt constituenda, quorum primum in se complectitur omnes series infinitas, infinitis terminis signis + vel – iunctis constantes; quae doctrina nunc quidem iam tantopere est exculta, ut non solum plures habeantur methodi quasvis quantitates tam algebraicas quam transcendentates huiusmodi seriebus infinitis exprimendi, sed etiam proposita serie infinita investigandi, cuiusmodi quantitas ea indicetur. Duplici enim modo expressiones infinitas cuiusque generis tractari oportet, quorum alter in conversione quantitatum vel algebraicarum vel transcendentium in expressiones infinitas consistit, alter vero in indagatione illius quantitatis, quam proposita expressio infinita designat, vicissim versatur.

**3.** Ad alterum genus expressionum infinitarum referri convenit eas, quae ex innumerabilibus factoribus constant; cuiusmodi expressiones quamquam iam complures sunt inventae ac cognitae, tamen nec modus ad eas perveniendi nec via earum valores dignoscendi usquam est exposita. Aequo autem dignae huius generis expressiones infinitae videntur, quae excolantur, ac priores ex infinito terminorum numero constantes, neque forte minus commodi Analysis afferetur earum per tractatione. Praeterquam enim, quod istiusmodi expressiones naturam quantitatum, quas referunt, satis distincae ob oculos ponunt et saepenumero ad valores proximos inveniendos per quam sunt accommodatae, insignem praestant usum ad logarithmos ipsarum quantitatum formandos, id quod incalculo saepissime summam affert utilitatem. Sic si quantitas quaecunque  $X$  transformata fuerit in istiusmodi expressionem

$$\frac{a}{\alpha} \cdot \frac{b}{\beta} \cdot \frac{c}{\gamma} \cdot \frac{d}{\delta} \cdot \frac{e}{\varepsilon} \cdot \text{etc.},$$

statim habebitur logarithmus quantitatis  $X$

$$l \frac{a}{\alpha} + l \frac{b}{\beta} + l \frac{c}{\gamma} + l \frac{d}{\delta} + l \frac{e}{\varepsilon} + \text{etc.},$$

quae series eo magis convergit, quo propius factores illi ad unitatem inclinant. Hanc ob causam constitui in hac dissertatione theoriam huiusmodi expressionum infinitarum, quantum quidem observationes meae subsidii suppeditaverunt, inchoare, quo aliis facilius sit eam aliquando magis perficere.

4. Primus eiusmodi expressionem infinitis factoribus contentam protulit WALLISIUS in *Arithmetica infinitorum*, ubi ostendit, si circuli diameter sit, fore aream circuli = 1

$$\frac{2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 8 \cdot 10 \cdot 10 \cdot 12}{3 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 7 \cdot 9 \cdot 9 \cdot 11 \cdot 11} \text{ etc.},$$